PAGE
9

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.04.2015

№ 122-па
О создании координирующего

штаба добровольных народных

дружин на территории
муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях
В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014  № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  в целях координации деятельности добровольных народных дружин и их эффективного взаимодействия с правоохранительными органами по обеспечению общественной безопасности и охране общественного порядка на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях,
администрация города Пыть-Яха  п о с т а н о в л я е т :

1. Создать координирующий штаб добровольных народных дружин на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

2. Утвердить:

2.1. Положение о координирующем штабе добровольных народных дружин на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (приложение № 1).

2.2. Состав  координирующего штаба добровольных народных дружин на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях  (приложение № 2).

3.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам управления делами                (С.Г.Карауш)  разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по административно – правовым вопросам Пальчика К.Н.
И.о.главы  администрации
города  Пыть-Яха

В.П. Бойко
Приложение № 1
к  постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 17.04.2015 № 122-па
Положение о координирующем штабе добровольных народных дружин
 на территории муниципального образования городской округ
город Пыть-Ях (далее – Положение)
1. Общие положения
1.1. Координирующий штаб добровольных народных дружин на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее Координирующий штаб ДНД) создается в целях координации деятельности общественных объединений правоохранительной направленности добровольных народных дружин (далее - ДНД) и их эффективного взаимодействия с органами государственной власти, в том числе органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований автономного округа.
1.2. Координирующий штаб ДНД является постоянно действующими совещательным органом, осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.3. В своей деятельности Координирующий штаб ДНД руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции  Координирующего штаба ДНД
2.1. Основные задачи Координирующего штаба ДНД:

2.1.1. Координация и методическое руководство деятельностью ДНД;
2.1.2. Обеспечения взаимодействия ДНД с органами государственной власти, в том числе органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами, органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;

2.1.3. Выработка мер по стимулированию участия граждан в правоохранительной деятельности. Участие в распространении правовых знаний среди населения.
2.2. В целях реализации основных задач Координирующий штаб ДНД осуществляет следующие функции:

2.2.1. Вносит  в органы государственной власти, органы местного самоуправления предложения по вопросам организации охраны общественного порядка, а также профилактики и пресечения правонарушений в общественных местах;
2.2.2. Обсуждает предложения по дальнейшему совершенствованию правового регулирования деятельности ДНД, вносит предложения об изменении нормативно-правовых актов, регулирующих вопросы их деятельности;

2.2.3. Анализирует результаты деятельности ДНД, уровень их взаимодействия с правоохранительными органами, органами местного самоуправления и оказываемого влияния на состояние общественного порядка   на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;
2.2.4.
Участвует в разработке и реализации мер по созданию условий для осуществления деятельности ДНД на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;
2.2.5.
Вносит предложения по совершенствованию мероприятий по охране общественного порядка с участием ДНД, заслушивает отчеты, предложения о деятельности ДНД;
2.2.6. Рассматривает вопросы о деятельности ДНД по выполнению возложенных на них задач;
2.2.7. Осуществляет сбор и анализ информации о деятельности ДНД;
2.2.8. Осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством Российской Федерации.
3. Порядок создания и формирования, руководство деятельностью

Координирующего штаба ДНД
3.1. Состав Координирующего штаба ДНД утверждается постановлением администрации города Пыть-Ях.
3.2. В состав Координирующего штаба ДНД входят: представители администрации города Пыть-Яха, руководители ДНД, также в состав Координирующего штаба ДНД могут включаться (по согласованию) представители правоохранительных органов, а также другие заинтересованные в развитии деятельности ДНД лица.
3.3. Возглавляет Координирующий штаб ДНД руководитель. В отсутствие руководителя Координирующего штаба ДНД, его полномочия исполняет заместитель руководителя Координирующего штаба ДНД. В состав Координирующего штаба ДНД также входят секретарь и члены Координирующего штаба ДНД.

3.4. Заседания Координирующего штаба ДНД проводятся по мере необходимости, но не реже чем один раз в полугодие. Заседание Координирующего штаба ДНД ведет руководитель Координирующего штаба ДНД либо по его поручению заместитель руководителя Координирующего штаба ДНД.

3.5. Координирующий штаб ДНД осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением и годовым планом работы. План работы составляется на основании предложений, поступивших от членов Координирующего штаба ДНД, рассматривается на заседании Координирующего штаба ДНД, и утверждается руководителем  Координирующего штаба ДНД.

3.6. Повестка заседания формируется секретарем Координирующего штаба ДНД за месяц до дня проведения очередного заседания в соответствии с утвержденным годовым планом работы.

3.7. Ответственный за подготовку вопроса представляет секретарю Координирующего штаба ДНД информационно-аналитические материалы (справку) и предложения не позднее, чем за десять рабочих дней до дня проведения очередного заседания.

3.8. Дату и время проведения заседания Координирующего штаба ДНД определяет руководитель  Координирующего штаба ДНД (в случае его отсутствия - заместитель руководителя Координирующего штаба ДНД). О дате и повестке заседания члены Координирующего штаба ДНД  оповещаются секретарем Координирующего штаба ДНД не менее чем за пять рабочих дней до дня проведения очередного заседания.

3.9. Секретарь Координирующего штаба ДНД осуществляет сбор и обобщение поступивших материалов, формирует проект решения Координирующего штаба ДНД.

3.10. Заседание Координирующего штаба ДНД проводится и считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.
3.11. Решения Координирующего штаба ДНД принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Координирующего штаба ДНД. В случае равенства голосов голос руководителя Координирующего штаба ДНД является решающим.
3.12. Решения Координирующего штаба ДНД оформляются протоколами заседаний, который в течение трех рабочих дней  после даты проведения заседания готовится секретарем Координирующего штаба ДНД и подписывается руководителем Координирующего штаба ДНД.
Протоколы заседания (выписки из протоколов заседаний) секретарем Координирующего штаба ДНД рассылаются членам Координирующего штаба ДНД, в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения.
3.13. Руководитель Координирующего штаба ДНД: осуществляет общее руководство деятельностью Координирующим  штабом ДНД, распределяет обязанности членов Координирующего штаба ДНД, организовывает деятельность Координирующего штаба ДНД в соответствии с законодательством, несет ответственность за выполнение задач, возложенных на Координирующий штаб ДНД.
3.14. Члены Координирующего штаба ДНД участвуют в заседаниях Координирующего штаба ДНД, принимают участие в его деятельности в соответствии с распределением обязанностей, в своей работе взаимодействуют с ДНД, правоохранительными органами и общественными организациями.
Приложение № 2
к  постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 17.04.2015 № 122-па
Состав  координирующего штаба добровольных народных дружин на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	заместитель главы администрации города по административно-правовым вопросам,

руководитель Координирующего штаба ДНД

	начальник Отдела Министерства внутренних дел России по г. Пыть-Яху,
заместитель руководителя Координирующего штаба ДНД (по согласованию)

	главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции

 секретарь Координирующего штаба ДНД

	Члены Координирующего штаба ДНД

	Командир добровольной народной дружины города Пыть-Ях

	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху (по согласованию)

	начальник уголовно-исполнительной инспекции № 9 (по согласованию)

	начальник  Отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Пыть-Ях (по согласованию).

	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции